

# DZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI



Zakład Karny Nr 1 w Grudziądzu po raz kolejny umożliwił uczniom grudziądzkich szkół poznanie specyfiki pracy funkcjonariusza Służby Więziennej.

## Idea programu

20 marca 2024 r. kilkadziesiąt tysięcy uczniów jak co roku wzięło udział w jednodniowych wizytach w firmach bądź instytucjach w całym kraju w ramach „Dnia Przedsiębiorczości”, tj. programu organizowanego przez Fundację Młodzieżowej Przedsiębiorczości pod patronatem honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Idea „Dnia przedsiębiorczości” jest udzielenie pomocy uczniom szkół ponadpodstawowych w przygotowaniu się do świadomego wyboru zawodu. Idea jednodniowych wizyt w wybranych miejscach pracy powstała 21 lat temu. Program pozwala rozwiązać wątpliwości młodych ludzi związane z tym, jak naprawdę wygląda praca w wybranym zawodzie. A to z kolei pomaga podjąć decyzję na temat dalszego kierunku kształcenia.

## Wizyta uczniów w zakładzie karnym

W ramach wizyty kpt. Karolina Sławińska zaprezentowała uczniom prelekcję na temat historii więziennictwa i Oddziału Zewnętrznego w Grudziądzu Zakładu Karnego Nr 1 w Grudziądzu. W trakcie wyjazdu mieli okazję nie tylko uzyskać informacji o wykształceniu, umiejętnościach czy predyspozycjach niezbędnych do wykonywania zawodu funkcjonariusza Służby Więziennej, lecz również o zasadach rekrutacji do służby. Dodatkowo uzyskali informacje dotyczące Wyższej Szkoły Kryminologii i Penitencjarystyki w Warszawie.

Następnie uczniowie mogli porozmawiać z funkcjonariuszami i pracownikami z poszczególnych pionów służby, na temat ich codziennej pracy. W trakcie wizyty odwiedzili dział kadr, dział ewidencji, dział penitencjarny, sekretariat oraz oddział terapeutyczny. Oprócz zainteresowania charakterem pracy w jednostce penitencjarnej, młodzież interesowała się zasadami wykonywania kary pozbawienia wolności. Zdobyta wiedza na pewno przyda się młodym ludziom w podjęciu decyzji o wyborze zawodu.

Poprzez tego typu inicjatywy Służba Więzienna staje się partnerem szkoły w zakresie pomocy w kształtowaniu przedsiębiorczych postaw uczniów, pomaga młodym ludziom zweryfikować wyobrażenia o pracy, w tym nietypowym zawodzie funkcjonariusza Służby Więziennej.

Tekst: kpt. Karolina Sławińska

Zdjęcia: chor. sztab. Nikodem Ciesielski/ kpt. Karolina Sławińska.

image not found or type unknown



image not found or type unknown

